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Pasgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 2017
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TOTALI AKTIVEVE AEATGJATA
TIVEVE APATOUATE oo i

= AKTIVE TOTALE

N
r AKTIVET St
Aktivet Afatshkurtra 2057 .. 2016
P Aktivel monetare
1 Bunka 138,824 0
2 Aka 10,762 0
P Investime 128,062 0
1 Neé fflfuj pronésie & njésive ekonomike brenda grupit 2
2 Aksionel e vela
3 Te tjera Financiare
0 0
P TE drejta t& arkétueshme 27,240,333 0
1 Nga akiiviteli | shirytézimil KLIENTET 25l934‘333 0
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
3 Nga njésilé ekonomike ku ka inleresa pjesémarrése
4 Télera TVSHTATIMFITIM ETJ 0 0
5 Kepital i nénshkruar | papaguar 1,306,000 0
€& Té ljera te ndryshme 0 0
P Inventarét 7,064,401 0
1 Léndé e paré dhe maleriale té konsumueshme 7,064,401 0
2 Frodhime né proces dhe glysémprodukle
3 Produkie té gatshme
4 Meailra
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rilje e majmén)
6 AAGJM té mbajtura pér shilje
7 Pearapagime périnventar
P Shpenzime L€ shtyra 0 0
p Té arkBtueshme nga té ardhurat e konstatuara
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 34,443,558 0
Aktivel Ala'g|ata
P Aktive financiare 0 0
1 Tituj pronésie né njésilé ekonomike brenda grupit
2 T lé huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tiluj pronésie_né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tityj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrese
5 Tiluj té tiers té mbajtur si aktive afatgjata
6 Ti'ule eré té huadhénies
P Ablivel maleriale - T 259,600 0
1 Toke dhe ndérlesa 5 o
] 2 Imoianle dhe makinen & paisje . o =
3 T era Instalime dhe pajisje = paisje 2yre & informatik :
4 ParapagWedale dhe né proces
R 0 0
p Ative! h‘ntgg_ukc e ——
- 0 0
Abtive (pmatoni2ic — F———
—__lj T.;;::J:15‘,':3!.onla.hq,enca.marka tregtare 1€ drejta dhe aktive t& ngjashme
2 Er i Miré i
2 Parapagime pér AAJM
P Aktive tﬂ@,wﬂ/ o
hkruar i papaguar e SR | 259 6 AR B Sy 0
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. Pasqyra e Performancés
a n
Fomg asdyra e 18 ardhurave dhe shpenzimeve) VITI 2017
a - fi ot sy g Y
Nr ‘ - ;’:(Péqzzrr:t e shirytézimit t¢ klasifikuara sipas natyrés
- rimi ementeve
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit =Tardhurat 3 Ll 2016
P |Ndryshimi né i ; ” 6,765,229 0
> |P - inventarin c produkteve té gatshme dhe prodhimit n& proces 0
_‘f"a e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 .
P |Té ardhura té tjera t& shirytézimit 0 g
P |Léndae paré dhe materiale té konsumueshme 11.876.403 5
1 Lénda e paré dhe matenale té konsumueshme 1 264,815 0
2 Té tjera ' Ladn
J] shpenzime 611,588
P |Shpenzime té personelit 1233.090 0
1 Paga dhe shpérbiime 1056 632 5
2 Shpenzime _!é sigunimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas 176,458 0
nga shpenzimel pér pensionel)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afalgjata materiale 4,400
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 0
P> |Shpenzime té tjera shfrytézimi 18,325,915 0
- |Té ardhura té tjera 0 0
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vecmas té ardhural _nga njésité ekonomike brenda grupit)
2 Té ardhura nga nveslimel dhe huaté e ljera pjesé e aktiveve afatgjata
(paraqilur vecmas é ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa & arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur
vecmas té ardhurat nga njésilé ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si 0 0
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare 12,482 0
Shpenzime intercsi dhe shpenzime & ngjashme (paraqitur vegmas 32
shpenzimel pér l'u paguai lek njésité ekonomike brenda grupit)
1.1 Shpenzime & ljera financiare =sherbime banke 12,450 0
1.2 nga kembimi valutor & interesat
2 Shpenzime lé tjiera financiare (e pa njohura (gjoba &penalitete )
= T . 0
p |Pjesac fitimit/humbjes nga pjesémarrjet . 312 — :
» |Fitimi/Humbja para tatimit Al L2
—— s 796,941 0
p [Shpenzimi! tatimit mbi filimin . =6 BA1
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin -
2 Shpenzimiilalim fitimul 1€ shityré
3 Pjesa e lalim fitimit t& pjesémarneve t =
— SJT R TRST i anjohura
4 Sh_uenzmu_akluai [ tatimil mbi fitimin_per shpenzimel & pary 4,515,999 0
> Fitimi/Humbja ¢ lit
P —
p |Fitimi/Humbja per: ——
Pronarel & njésis? ekononke meme
Interesal jo-konlroliuese
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) Viti 2017

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI
P Detyrime afatshkurtra: 2017 2016
— SR utra; 28,187,159 0
1 Titujte huamarmes =
2 _Detynme ndaj institucioneve (é kredisé
3 Arkétime né avanceé pér porosi
4 __Té pagueshme pér aktivitelin e shifrytézimit 19,222,030 0
5 Déftesa té pagueshme =
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 332,013 0
8 _Té pagueshme per sigurimet shoqérore/shéndetsore 67,563 0
9 Te pagueshme pér detynimet tatimore TAP,TVSH,TATIM BURIM
8 _Debilore dhe kredilore te tiere 8,565,553
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shiyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 28,187,159 0
P> Detyrime afatgjata: 0 0
I Tiwl e huamarnjes
2 Detynme ndaj institucioneve 1é kredisé
3 Arkétimel né avancé pér porosi
4  Té pagueshme pér aklivitelin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tjera € pagueshme Pronari
| 3 Té;:;g;-Jcslmme pér shpenzime L€ konstaluara
P Té ardhura tg shtyra
P> Provizione: 0 0
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione (€ ljera _
P> Detyrime tatimore 18 shlyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 28,187,159 0
P Kap'tali dhe Rezervat 2,000,000 0
P Kapitali | Nénshkruar —
P Primiilidhurme kapitalin
P Rezerva riviergésimi
P Rozorva L& tiera
— i Resenegigjors
2 Fezerva slalutore
3 Rezerva lé ljera
e Fitimi i pvps_f':pérntlé‘.ré 4.515,999 0
p Fitmitsbiee VO G515 :
o ' = 0
~ TOTALl | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT | 347031 e
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Pasqyra e Fluksn te Mjeteve Monetare Viti 2017
(Mmetoda indirekte)

2016 2016

Fl
uksi i Mjcteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

ﬂ!i ;Tu f\ i 8 € Vil

S 5,312,940 0

Ri cquli'ii aisl por s.4pc,.zn,7el omonelare:

Srper1 et fir inanclare jomonelare

\S‘hpermr‘:es't ,uer {altimin mbi filimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i .‘nje:e ve monelare i périshiré né aktivitetet investuese:

Fitin ¢ ashije e al Lveve afaigjaia maleriale

Ndryshime! ¢ akivel dhe ¢ uctj.x ne! e shiryt &zimit

Rénia/(rritje) né t& drejtal e arkétusshme dhe té tjera 25,934,333

Rénie/(rrilje) 6 invenlaré 7,064,401

Rritje/(rénis, né detynmet e pagueshme 28,037,559

Rn’f;e/('“; i18) n& deiylime per puronjésit 0

o|lo|jlo|jo|O

Mjete monf‘ta'f nelo ngal(pérdorur ng) aktivitetin e shirytézimit 66,349,233

P |Fluksii .-t!!_]’ leve Monntare '\gaff'v'“'"io'u' né) aktivitetin e investimit

ara innic (& peradiiia Ler k‘,r‘,en e filialeve

ara noto (& arkéluara nga shitja e filialeve

lagesa ptr bieijen ¢ akliveve afatgjata materiale -4,400

Ark&tin c nga s :,a e akliveve afatgjata maleriale

Pages~ ptrilicijer = investimeva i€ gera

Arkélin e nua shilja e inveslinieve (€ jera

Dividler £ (& sr.”.C'L.:

Mjete mor-larc neto nyal(pere Inrur né) aktivitetin e investimit

’ F]uk_si i M|r_[r,' r_; Plnnr1 Arn ’1-:"-". l‘mr |nr1ar p ) akliviletin e financimit

a :::1:-:;":;';; f:ap;r:l.’: akcionar

Arkeélin 2 o f;;sjf, iiaksionevs 16 pérdorura si kolateral

Hua (2 I

PQQGS' : L :’.":_r:'ff“; ol anua;\ ;;._;f it qe '!duan me kred::é dhe hualé

Ribler ¢ aksoneys & vela B
Pfa._';‘;,s n aksoncys 16 6 ura Sl kolalzral

_'-_',-._ i 0 0

1age: ‘way —

Pagesa E del, ».—m cve & 41&’}?5‘ linanciare

Interes ipaguer

Divide: de i€ pagie”

66,344,833 0

S
Mjete manelars natn naal(pérdorir n§) aktivitetin e financimit

J‘ = ,Q].T\,_a_zémé t& mjeteve monetare

ne mj "I"‘ "I"””"""”"

Rrijel(2"77) 7"

Mjetc more 1ars f“'f* ok ~"_f_=‘er*" g "'m?evu monetlare mé 1 janar
mjell o B ! TRt Ko et S i Ll

rfcr' Al 1t il "‘L'," il i8 mjecava Mok elare
£ Fay - e HCH i Ol | Gl

——

HH

Jonata r etor
Mjete monatars dhe f*'ﬂrr‘za*nrl* ©my joteve monetar etare mé 31 dhj
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Aktivet Afatgjata Materiale 2017

NIPTI L71507037J

W] Emerim o] qobrdh [ omees [ oo [
1 [Ndertime te pergjithshme - - - -
2 |Instalime teknike, Paisje Makineri o = 5 s
3 [Paisje informatike s - - 2
4 |Mjete transporti 2 264,000 264,000
TOTALI - 264,000 - 264,000
Amortizimi A.A.Materiale 2017
2 2 . Gjendje - 1" Gjendje
Nr Emertimi Sasia| 04.04.2017 Shtesa Pakesime ' |2 700 0047 |
1 |Ndertime te pergjithshme - - - .
2 |Instalime teknike, Paisje Makineri - = & -
3 |Paisje informatike - - = =
4 [Mjete transporti - 4,400 - 4,400
TOTALI - 4,400 : 4,400
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017
: . . Gjendje — ] Gjendje
Nr Emertimi Sasia| eiobiy | Shtesa | Pakesime:d'sq42:2017
1 [Ndertime te perg ithshme = 2 - -
2 |Instaiime teknike, Paisje.Makineri - - B -
3 |Paisje informatike - > = -
4 |Mjete transport: - 264,000 4,%00 259.6—00
TOTALI - 264,000 4,400 259,600
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NEW OPPORTUNITIES SHPK

Gjendje inventar 31.12.2017

NIPT L71507037J
NR. ARTIKULLI Njesia SASIA CMIM SHUMA

1|Beton m3 473 9,040 4,275,851

21Betoform m3 18 1,000 18,000

3\Hekur kg 39,400 66 2,590,550

4lLende druri m3 10 18,000 180,000

TOTALI LEKE 7,064,401

TVSH 1,412,880 |

Vlere me TVSH | 8,477,281 |




NEW OPPORTUNITIES

L71507037J

Nr_1__ Prot.

Per: DREJTORIA RAJONALE TATIMORE
(Drejtorie e Perpunimit e Menaxhimit te Ardhurave)

TIRANE

Lenda : Dorezim te pasqyrave finaciare te vitit 2017, si dhe pasqyrat
sipas Udhezues Nr 1 date 11.03.2011

N& zbatim té ligjit Nr.8438, daté 28.12.1998, i ndryshuar, t€ udhézimit & Ministrit t&¢ Financave Nr.5,

1. Pasqyra financiare viti 2017 kopje 1 (nje)
2. Gjendje Inventari date 31.12.2017 flete 1 (nje)
3. Pasqyra Nr1 ( Ardhurat ) flete 1 (nje)
4. Pasqyra Nr2( Shpenzimet ) flete 1 (nje)
5. Pasqyra Nr3( Ndarja te ardhurave sipas aktivitetit flete 1 (nje)
6. Pasqyra e aktiveve afatgjata materiale flete 1 (nje)
ADMINISTRA

SHQLp
+



